PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số :   2615   /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày    16    tháng  10   năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung chức danh Phó trưởng Ban Chỉ đạo
về Nhân quyền tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-TTg ngày 11/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn và thành phần Ban Chỉ đạo về Nhân quyền;
Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Phú Thọ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung chức danh Phó trưởng Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh Phú Thọ: Ông Nguyễn Việt Trung – Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ.

Điều 2. Ông Nguyễn Việt Trung có trách nhiệm thực hiện Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh Phú Thọ ban hành tại Quyết định số 3381/QĐ-BCĐNQ ngày 27/10/2011 của Trưởng Ban Chỉ đạo và một số nhiệm vụ cụ thể sau đây:
- Giúp Trưởng Ban chỉ đạo, điều hành các hoạt động của Ban Chỉ đạo, triển khai thực hiện các mặt công tác bảo vệ, đấu tranh về nhân quyền theo chương trình, kế hoạch đã đề ra hoặc theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo về nhân quyền Chính phủ và Chủ tịch UBND tỉnh.

- Chỉ đạo công tác nắm tình hình liên quan đến người nước ngoài, các tổ chức phi chính phủ nước ngoài hoạt động trên địa bàn tỉnh; phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh với các hành vi lợi dụng dân chủ, nhân quyền chống phá Đảng, Nhà nước của các đối tượng là người nước ngoài. Đồng thời, chỉ đạo công tác tuyên truyền về thành tựu đấu tranh, bảo vệ về nhân quyền trong và ngoài nước.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể; Chủ tịch UBND các huyện, thị, thành; các thành viên Ban Chỉ đạo về Nhân quyền tỉnh Phú Thọ và ông Nguyễn Việt Trung căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- VPTT BCĐ về Nhân quyền CP;

- TTTU, HĐND, UBMTTQ tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP, NCTH;

- Lưu: VT, NC2 (100b).

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Chu Ngọc Anh